SỞ Y TẾ TỈNH TRÀ VINH

BỆNH VIỆN SẢN – NHI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB – BVSN Trà Vinh, ngày      tháng 02  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiếp tục thu gom chất thải y tế nguy hại lây nhiễm trong cụm

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện Càng Long;

- Trung tâm Y tế huyện Châu Thành;

- Trung tâm Y tế thành phố;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Bệnh viện lao và bệnh phổi Trà Vinh;

- Bệnh viện Y Dược cổ truyền Trà Vinh;

- Bệnh viện đa khoa Minh Tâm Trà Vinh;

- Bệnh viện Trường đại học Trà Vinh;

- Bệnh viện quân dân y tỉnh Trà Vinh;

- Bệnh xá công an tỉnh Trà Vinh;

- Các cơ sở y tế, phòng khám tư nhân trên địa bàn huyện

Châu Thành, huyện Càng Long và thành phố Trà Vinh

Căn cứ  Quyết định số 2263/QĐ-UBND của Ủy Ban nhân dân tỉnh Trà Vinh

ngày 01/12/2017 về việc ban hành Kế hoạch thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải y

tế nguy hại trên đại bàn tỉnh Trà Vinh;

Căn cứ Công văn số 4029/UBND-KT của Ủy Ban nhân dân tỉnh Trà Vinh ngày

26/10/2018 về việc giá dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải y tế nguy hại

tại các Bệnh viện;

Căn cứ Giấy xác nhận số 08/GXN – STNMT của Sở Tài nguyên và Môi trường

ngày 27/03/2019 về việc đã thực hiện các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường phục

vụ giai đoạn vận hành của Dự án Hỗ trợ xử lý chất thải Bệnh viện Sản – Nhi Trà Vinh;

Căn cứ Công văn số 598/UBND-NN ngày 07/02/2025 về việc đề xuất xử lý chất

thải lây nhiễm tại Tờ trình số 05/TTr-SYT ngày 06/01/2025 của Giám đốc Sở Y tế;

Căn cứ Công văn số 443/SYT-NVY ngày 10/02/2025 của Sở Y tế  về việc đề

xuất xử lý chất thải lây nhiễm tại Tờ trình số 05/TTr-SYT ngày 16/01/2025 của Giám

đốc Sở Y tế.

Bệnh viện Sản – Nhi xin thông báo  về việc tiếp tục  thu gom chất thải y tế nguy

hại lây nhiễm trong cụm theo Kế hoạch Thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải y tế

nguy hại trên địa bàn tỉnh Trà Vinh được ban hành kèm theo Quyết định số 2263/QĐ-

UBND ngày 01/12/2017 kể từ ngày 01/03/2025.

Nhờ Trung tâm y tế huyện Càng Long, huyện Châu Thành thông báo đến các

trạm y tế, cơ sở y tế tư nhân trên địa bàn của huyện có nhu cầu ký hợp đồng với  Bệnh

viện Sản – Nhi Trà Vinh thu gom và xử lý chất thải y tế nguy hại lây nhiễm liên hệ

phòng Tài chính Kế toán – Bệnh viện Sản – Nhi Trà Vinh để thực hiện ký kết hợp

đồng, điện thoại liên hệ: 02943 849 949

Nơi nhận:
- Như trên;

- TCHC;

- TC – KT;

- KSNK;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Dũng

		bsleminhdung67@gmail.com
	2025-02-13T09:06:07+0700
	Location
	LÊ MINH DŨNG
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T09:55:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	BỆNH VIỆN SẢN - NHI<bvsn_syt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T09:55:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	BỆNH VIỆN SẢN - NHI<bvsn_syt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T09:55:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	BỆNH VIỆN SẢN - NHI<bvsn_syt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!